
Zápis č'.3t2022 ze zasedání zastupitelstva obce Krhanice konaného dne2.5.2022

Přítomni: Aleš Papoušek, Jaroslav Mixa, Václav Zita,Tomáš Kratochvíl, Petr Dub, Martin Jiřiěka,
Bohuslav Kadeřábek

omluveni: Edita Jarošová, Jana Laboutková

1) Zaháiení. přivítání přítomnÝch. konstatování přítomnosti

Starostakonstatoval,žezasedénibylo svoláno dne25.4.2022bylo vyvěšeno nauřední desce obecního
úřadu, tj. tedy nejméně 7 dní před zasedáním. Bylo tedy svoliáno řádně a včas v souladu se zákonem
o obcích v platném znění. Starosta konstatoval, Že podle prezenční listiny je přítomno 7 členů
zastupitelstva, tedy nadpoloviční většina členů zastupitelstva. K předchozímu zápisu nebyly vmeseny
námitky.

Určení zapisovatele:
Zápísemzasedáni zastupitelstva obce byla pověřena Ing. Alena Kratochvílová.

Starosta přečetl program.

1) zahájeni
2) Volba náwhové komise a ověřovatelů zápisu
3) Zprávafinančního výboru o kontrole hospodďení obce Krhanice zarck2}2l;Zptáva

o qýsledcích veřejnosprávních kontrol hospodďení Mateřské školy Krhanice aZél<ladní školy
Krhanice zarok2l2t

4) Schválení účetní závérL<y Mateřské školy Krhanice aZáů<Iadni školy Krhanice zarok2O2l
5) Schválení účetní závérky obce Krhanice zarok2O2t
6) Závěreěný účet obce Krhanice pro rok202l
7) obecně závaznávyhláška obce
8) Rozpočtové opatření
9) Koupě, prodej, pronájem
10)Různé
11)Diskuse
12)Usneseni azávěr

Proběhlo hlasování o progrÍtmu.

Nóvrh: Zo schvaluje program zasedáni zastupitelstva obce.

PRo ( 7 ) - PRoTI ( 0 ) _ ZDF(ŽF]LSE ( 0 )

2) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu

Starosta přednesl návrh návrhové komise a ověřovatelů zápisu.

Nóvrh: Zo schvaluje náwhovou komisi ve složení Jaroslav Mixa' Petr Dub.

Nóvrh: Zo schvaluje ověřovatele zápisu ve složení Václav Zíta,Tomáš Kratochvíl

PRo ( 7 ) -PRoTI ( 0 ) _ZDRŽB;LSE ( 0 )

3) Zpráva finančního rnýboru o kontrole hospodaření obce Krhanice za rok 2021; Zpráva
o výsledcích veřeinosprávních kontrol hospodaření Mateřské školv Krhanice a Základní
školv Krhanice za rok 2021

L



Bohuslav Kadeřábek seznrímil s kontrolou hospodďeď obce Krhanice zarck 2021. A dále seznámil
s proběhlými veřejnosprávními kontrolami hospodďení příspěvkových organizací Mateřské školy
Krhanice a Zéů<Iadni školy Krhanice. Kontroly proběhly dne 25.4.2022.

Rozprava:
Do ro7pravy se nikdo nepřihlásil.

Nóvrh: Zo bere na vědomí zprávu ťrnaněního výboru o kontrole hospodďení obce Krhanice zarck
2021 ze dne25.4.2022.

Nóvrh: Zobere na vědomí protokoly o pruběhu a ýsledcích veřejnosprávních kontrol příspěvkorných
organizacíZákladni škola Krhanice a Mateřská škola Krhanice zarok20.Zl ze dne25.4.2022.

4) Schválení účetní závěrkv Mateřské školv Krhanice a Základní školv Krhanice za rok 2021

o MateřsktÍ škola Krhanice
Starosta (ňzovate|) seznámil přítomné se Zprávou ňzovatele k podkladům pro schválení účetní
závěrk<y příspěvkové organizace Mateřská škola Krhanice, okres Benešov zarok2021.

Starosta (ňzovatel) doporučuje nazéů<ladětéto zprávy přijmout tento návrh usnesení zastupitelstva
ve věci schválení účetní závěrky Mateřské školy v tomto zněru;

Zo schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Maťeřská škola Krhanice, olcres Benešov za rok
2021; schvalovanó účetní závěrlra poslqltuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví afinanční
s ituac e úč etní j e dno tlql.

Starosta přečetl ,,Protokol o schvalování účetní závěrky zarck202l příspěvkové organizace Mateřská
škola Krhanice, okres Benešov".

Ředitelka Mateřské školy Krhanice sdělila, Že se k protokolu vyjádří písemně.

Rozprava:
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Nóvrh: Zo schvaluje úěetní závěrku příspěvkové otgarizace Mateřská škola Krhanice, okres Benešov
zarok2021; schvalovaná účetní závěrkaposkytuje věrný a poctivý obraz předměfu účetnictví a ťrnanční
situace účetní jednotky.

PRo ( 7 ) -PRoTI ( 0 ) _ ZDF.ŽELSE ( 0 )

Nóvrh: Zo schvaluje rozdělení hospodrířského qýsledkupříspěvkové orgaruzaceZákladruškolaKrhanice
zarok202l ve vyši l 991,81 Kč do rezervního fondu.
PRo ( 7 ) -PRoTI ( 0 ) _ZDRŽF]LSE ( 0 )

Nóvrh: Zo schvaluje Protokol o schvalování účetní závérky zarok2D2l pííspěvkové orgatizace
Mateřská škola Krhanice, okres Benešov.

PRo ( 7 ) -PRoTI ( 0 ) _ ZDRŽEjLSE ( 0 )

o Zdkladní škola Krhanice
Starosta (ňizovatel) seznámil přítomné se Zprávou ňzovatele k podkladům pro schválení úěetní
závérkcy příspěvkové orgarizaceZéMadni škola Krhanice, okres Benešov zarck2O2l.

2



Starosta (ďizovatel) doporuěuje na základě této zptávy přijmout tento návrh usnesení zasfupitelstva
ve věci schválení úěetní závérky Zěliladru školy v tomto znéni:

Zo schvaluje účetní zóvěrku příspěvkové organizace Základní škola Krhanice, olcres Benešoy za rok
2021 ; schvalovanó účetní zóvěrka poslqltuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční
s ituac e úč etní j e dno tlql.

Starosta přečetl ,,Protokol o schvalování účetní závěrky zarok2l2l pŤispěvkové orgatizace Zěl<Iaďní

škola Krhanice, okres Benešov".

Ředitelka Záťr.ladru školy Krhanice sdělila, že se k protokolu vyjádří písemně.

Rozprava:
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Ndvrh: Zo schvaluje účetní závěrku příspěvkové orgatizaceZákladru škola Krhanice' okres Benešov
zarck2l2l schvalovaná účetní závérkaposkytuje věrný a poctivý obrazpředmětu účetnictví a finanční
sifuace účetní jednotky.
PRO ( 7 ) - PROTr ( 0 ) - ZDRZE,L SE ( 0 )

Nóvrh: Zo schvaluje rozdělení hospodrířského qýsledku příspěvkov é otgaruzace Základní škola Krhanice
zarok2)2l ve vyši 36 325,09 Kč do rezervního fondu.
PRo ( 7 ) - PRoTI ( 0 ) _ ZDRŽF'LSE ( 0 )

Ndvrh: Zo schvaluje Protokol o schvalovrání účetní závérky zarck2D2l piíspěvkové orgatizace
Záůdadru škola Krhanice, okres Benešov.

PRo ( 7 ) - PRoTI ( 0 ) _ ZDRŽE,LSE ( 0 )

5) Schválení účetní závěrkv obce Krhanice za rok 2021

Bohuslav Kadeřábek seznámil přítomné se Zprávou Finančního ýboru obce Krhanice k podkladům pro

schválení účetní závěrky obce Krhanice za rok 202l.

Finanční výbor doporučuje na zák|adě této zprávy přijmout tento návrh usnesení zastupitelstva ve věci
schválení účetní závěrý obce Krhanice v tomto znění;

Zo schvaluje účetní závěrku obce Krhanice, olcres Benešov za rok 202]; schvalovaná účetní závěrlra

poslEtuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví afinanční situace účetní jednotlE.

Finanční qýbor dále doporučuje schválit qýsledek hospodďení ve schvalovacím Íízenizarok202l obce
Krhanice v ěástce + 9 168 752,17 Kč a jeho převod na účet 432 ýsledek hospodďení předchozích
účetních období.

Starosta přečetl ,,Protokol o schvalování účetní závěrky zarok202I obce Krhanice".

Rozprava:

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Ndvrh: Zo schvaluje účetní závěrku obce Krhanice za rok 202I; schvalovaná účetní závěrkaposkytuje
věrný a poctiqý obrazpředmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.

3



PRo ( 7 ) -PRoTI ( 0 ) _ ZDRŽFJ-SE ( 0 )

Ndvrh: Zo schvaluje výsledek hospodďení ve schvalovacím Íízent za rok 202I obce Krhanice a jeho

převod na účet 432 vysledek hospodaření předchozich'íčetnich období.
PRO ( 7 ) - PROTI ( 0 ) - ZDRZE,L SE ( 0 )

Nóvrh: Zo schvaluje Protokolo schvalování účetní závěrky zarok2\Zl obce Krhanice

PRo ( 7 ) - PROTI ( 0 ) -ZDB(ŽELSE ( 0 )

6) ZávěrečnÝ účet obce Krhanice pro rok 2021

Starosta seznámil se Závěrečným účtem obce Krhanice pro rok2021. Návrh Závéreěného účtu věetně
příloh byl vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce dne 31 .3.2022. ZávéreÚtý úěet obsahuje
přehled hospodďení obce za rok 2021, hospodďení ňízených příspěvkoqých organizaci za rck 202l
aZptávu z celkového přezkoumání hospodaření obce. Do Závěrečného účtu bude vloŽena dodatečná
iďórmace o schválení ůo.t''i závěrky za-rok2)2| zaobec Krhanice, MŠ a zŠ rrnanice zastupitelstvem
obce dne 2.5 .2022. Závěrečný :účet za rok 202I bude vyvěšen až do doby schválení nového Závěrečného
ilětll za rok 2022.
Písemné připomínky k ávěrečnému účtu nebyly podány. Úsmí připomínky: ,,Má někdo z přítomných
připomínky k závěrečnému účtu obce?oo

Rozprava:
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Návrh: Zo schvaluje Závérečný účet obce Krhanice za rok 202I a dává souhlas s celoročním
hospodďením, ato bezýhrad. -
PRO ( 7 ) - PROrI ( 0 ) - ZDRZEL SE ( 0 )

7) obecně závazná whláška obce

Informace místostarosty: Bude se měnit vyhláška o nočním klidu _ proběhlé či zrušené akce budou
z vyhlášky vyňaty a budou aktualizovány termíny u tradičních akcí.

Rozprava:
L.Maršíková:Požáda|a o doplnění akce Letní kino 5.8 _ 6.8.2022 od22:00 do 0:00 hod.

Starosta: Místostarosta akci do vyhlášky doplní.

Ndvrh: Zo schvaluje obecně závaznolvyhlášku obce Krhanice, o nočním klidu.
pno t z ) -PRoTI ( 0 ) _ ZDF(ŽEjLSE ( 0 )

8) Rozpočtové opatření

Starosta seznámil s rozpočtorným opatřením č.312022 ze dne 13.4.2022, kteým se reaguje na posfup
k zajištění jednotného zatříděni vydajů s pos$rtnutou pomocí Ukrajině. Příspěvek na stravné pro děti
ukrajins!ých uprchlíků v základní škole a mateřské škole _ řešeno jako navýšení provozního příspěvku
základní škole v paragrafu humanitámízahtaniční pomoc přímá.

4



Rozprava:
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Ndvrh: Zoberc na vědomí a schvaluje rozpočtové opatření ě.312022.

PRo ( 7 ) _PRoTI ( 0 ) _ ZDF.ŽF;LSE ( 0 )

POMOC UKRAJINEa

Informace starosty: Nová pravidla pro pomoc Ukrajině:

Na minulém zastupitelstvu jsme schválili pravidla pro poskytoviání humanitrírní pomoci na území obce
Krhanice zahraničním uprchlíkům zUk'rajiny,kteří získalivízapro arylna,izemí naší obce (sou
ubytovani zejména u našich občanů), termínově do 30.6.2022.

Vzhledem k ývoji situace na Ukrajině a dále k přístupu našeho státu k uprchlíkům (řešení příspěvků)'
nastala potřeba tato pravidla upravit. Hlavním zátměrem je podpora détí, zejména těch, kÍeré máme
v zétJadni škole a mateřské škole, a to do konce tohoto kalendrířního roku.

PRAVIDI-./! - PL,ATNOST OD 3.5.2022 DO 31.12.2022

Nová pravidla _ pomoc bude určena ukrajinským dětem v mateřských a zóklaďních školóch,
kteří získali víza pro azyl na území naší obce (sou ubytovani zejménau našich občanů):

1) naýšení provozního příspěvku zál<Iadní škole Krhanice v rámci humanitární zal'raničru pomoci
přímé na úhradu stravného (včetně svačinek) pro děti mateřské školy Krhanice ažáky zékJadni
školy Krhanice: 30.000,- Kč,

2) školné v mateřské škole a školné v družině v zékladru škole,
3) úhrada služeb za obédy pro děti mateřské školy (včetně svačinek) v jiných školních jídelnách.

Rozprava:
I.Dvořak: Kolik je tu dětí z Ukrajiny? Starosta: 9 dětí ve škole, l dítě ve školce a 1 dítě ve školce
v Týnci.
I.Dvořák: Jakým způsobem se oslovovali lidi, aby ubytovali ukrajinské občany. Starosta: oslovovali
jgme ty, kteří by je mohli potencionálně ubytovat. Jinak máme semam Ukrajinců od Ministersfua vnitra
CR.

a

Informace starosty:

Základní popis produktu:
Spořící účet:

Nóvrh: Zo schvaluje nová pravidla pro pos$rtování humanitární pomoci na iyemí obce Krhanice
zahraničním uprchlíkům z Ukrajiny od3.5.2022 do 31.12.2022.
PRo ( 7 ) _PRoTI ( 0 ) _ ZDRŽE/-SE ( 0 )

wrvr.w
CESKA SPORITELNA - BAIIKOYI\I UCTY. BANKOVNI KARTA

5



Jedná se o depozitní běžný úěet, kte{ý není určen pro platební sýk.
Spořící účet bude uročen zýhodněnou roční úrokovou sazbou ve výši 2,50Yop.a. po dobu 2 měsíců.
Minimální doba zvýhodněné roění urokové sazby je 1 měsíc, maximální doba je 12 měsíců.
Minimálď zůstatek na spořícím účtu je 5.000.000'- Kč.
Spořící účet je veden zcelazdarma.

omezení produhu

Prostředky na účtu nejsou vénÍny.
Jsou povoleny pouze 4 odchozíplatby měsíčně, příchozí platby nejsou omezeny.
Měsíční připisování uroků.
Výpisy měsíčně elektronicky nebo poštou.

VkladovÝ účet:

Základní popis pr oduhu:

Účet wčen1p k ukládání a áodnocování dočasně volných finančních prostředků na předem definované
období.
Vkladový účet bude veden v měně CZK.
Vkladový účet bude úročen zvyhodněnou roční úrokovou sazbou ve výši:

. 3,850Á p.a.po dobu 1 měsíce nebo 3 měsíců
o 40Á p.a.po dobu 6 měsíců

Úroková sazbaje garantována pro sjednanou částku a období.
Minimální doba zvýhodněné roční urokové sazby je 1 měsíc, maximální doba je 12 měsíců.
Minimální zůstatek na vkladovém účtu je 5.000.000,- Kč.
Vkladový účet je veden zcelazdarma.

omezení produhu:

Prostředky na účtu jsouvézény.
Po dni zahájeru uročení nelze naúčet ukládat další peněžrrí prostředky.
V případě vkladového účtu s obnovováním bude banka vklad uročit roční úrokovou sazbou, na které se
smluvní strany dohodnou při obnovení.

Rozprava:
I.Dvořrák: Dojde k nějakému prodrďení, pokud se prodlouŽí doba rekonstrukce? Starosta; Zatimne.
I.Dvořák: Na stránkách obce je, žejste poptali architekta, který by navrhl váled fasády školy. Starosta:
Chceme oslovit 2 architekty, kteří by moŽná připravili 2 návrý, ze kteých by se později vybíralo.
L.Maršíková: MůŽeme vědět více, např. jména architektů. Starosta: Dáme je na web obce.
Z.Bartoňková: Finální dokončení rekonstrukce školy bude tedy 3l.8.2023? Starosta: Ano.
I.Dvořrík: Dotazna přístavbu základní školy _ Bude se dělat celé zateplení školy, nebo se vynechá část
v místě přístavby? Starosta: Bude se dělat celé zatep|eru. Na přístavbu máme projekty' ale z ťrnančních
důvodů se realizovat nebude.

Nóvrh: Zo schvaluj e ňizeru spořícího účtu obce Krhanice u České spořitelny, a.s. a uzavření smlouvy
naz}izení spořícího účtu u Českéspořitelny' a.s.
PRO ( 7 ) - PROTr ( 0 ) - ZDR.ZE,L SE ( 0 )

6



Núvrh: Zo schvaluje převod částky 10.000.000,- Kě zběžného úětu 320094309/0800 na spořící úěet

óTilr.n*ice u Česk3 spořitelny, á.s. s možností pruběŽrrého čerpání.
PRO ( 7 ) - PROrI ( 0 ) - ZDRZB'L SE ( 0 )

Nóvrh: Zo pověřuje starostu obce ňízerum spořícího účtu obce Krhanice u České spořitelny, a.s. a

uzavřením smlouvy nazÍizeni spořícího účtu u Ceské spořitelny, a.s.

PRO ( 7 ) - PROrI ( 0 ) - ZDRZEL SE ( 0 )

Núvrh: Zo pověřuje starostu obce dispo zicemina spořícím účtu obce Krhanice u České spořitelny, a.s.

PRO ( 7 ) - PROTr ( 0 ) - ZDRZEL SE ( 0 )

Núvrh: Zo schvaluj e ňzenivkladového účtu obce Krhanice u České spořitelny, a.s. a uzavření smlouvy
naňízenívkladového účtu u České spořitelny, a.s.

PRO ( 7 ) - PROrr ( 0 ) - ZDRZEL SE ( 0 )

Nóvrh: Zo schvaluje převod částky 5.000.000,- Kč: zbéžného úětu 320094309/0800 na vkladoqý účet
obce Krhanice u České spořitelny a.s. na dobu 3 měsíců s možností automatického prodlouŽení
o 3 měsíce.
PRo ( 7 ) -PRoTI ( 0 ) _ ZDRŽF.LSE ( 0 )

Nóvrh: Zo pověřuje starostu obce ňizením vkladového účtu obce Krhanice u České spořitelny, a.s. a
*uureoirn smlouvy nazšízenívkladového úětu u České spořitelny, a.s.

PRo ( 7 ) _PRoTI ( 0 ) _ZDB.ŽFjLSE ( 0 )

Nóvrh: Zo pověřuje starostu obce.dispozicemi na vkladovém účtu obce KÍhanice u České spořitelny, a.s.

PRO ( 7 ) - PROTI ( 0 ) - ZDRZEL SE ( 0 )

Nóvrh: Zo schvaluj e poŤízent platební karty k běŽnému bankovnímu účtu 320094309/0800 a uzavřeni
smlouvy na pořízení platební karty u Ceské spořitelny, a.s.

PRO ( 7 ) - PROTr ( 0 ) - ZDRZELSE ( 0 )

Nóvrh: Zo pověřuje starostu obce zajištěním platební karty obce Krhanice u České spořitelny, a.s.

PRO ( 7 ) - PROTI ( 0 ) - ZDRZB,L SE ( 0 )

Předseda Íinančního qýboru Bohuslava Kadeřábka přednesl odůvodnění rozpočtového opatření
ě.412022.

Rozprava:
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Nóvrh: Zo schvaluje rozpočtové opatřeď č. 412022

PRo ( 7 ) - PRoTI ( 0 ) _ aDF.ŽE,LSE ( 0 )

7



9) Koupě. prodei. pronáiem

. prodej pozemků parc.č. 460 k.ú. Krhanice o výměře 269I ftÝ a pozemku parc.č. 49612k.il.
Krhanice o qiměře 1040 m2 zaceÍLu76Kěll m2. Kupující uhradí náklady na vyhotovení kupní
smlouvy a náklady na návrh na vklad do katastru nemovitostí. V kupní smlouvě bude uvedeno
předkupní právo obce Krhanice pro případný budoucí prodej pozemků.

Informace starosty: Jedná se o Žádost Evy Svěrakové a Miroslava Svěráka, Krhanice 38. Jedná se o lesní
pozemky bez přístupu k nim. JiŽ v minulosti měli o tyto pozemky manželé Svěrákovi zájem. Pro obec
kvůli přístupu pozemky nejsou k udržování. I tak si dá obec k pozemkům předkupní právo o na 15 let.

Rozprava:
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil

Nóvrh: Zo schvaluje prodej pozemků parc.č. 460 k.ú. Krhanice o výměře 2691 m2 a pozemku parc.č.

49612 k.ú. Krhanice o qýměře 1040 rr;2 za cenu 76 Kč/l m2. Evě a Miroslavu Svěrákovým, Krhanice
č.p. 38. Kupující uhradí naklady na vyhotovení kupď smlouvy a náklady na návrh na vklad do katastru
nemovitostí. V kupní smlouvě bude uvedeno předkupní právo obce Krhanice pro případný budoucí prodej
pozemků na dobu 15 let.

PRo ( 7 ) -PRoTI ( 0 ) _ZDF.ŽFjLSE ( 0 )

prodat pozemek parc. č. I979l4 a části pozemků parc. č. 198ll2 a205Il5 dle geometrického
pttin" €. tozs-stŽOz|k.ú. Krhanice, které využiiáSpráva že|enic,státní otgarizace' IČo
7}994234,Dléňdéná l003l7 , Praha 1 v rámci své činnosti při zajišťování provozověni žeLenrjční
dopravní cesty jako veřejné služby zacenvmaleckého posudku č.579t _2312022 ve qýši
239.780,-Kč.

a

Informace starosty: Jedná se o dokončení před dvěma lety záměru prodat části pozemků v návaznosti na
železntcí.

Rozprava:
L.Maršíková: Kde se nacházejí pozemky, které chce obec prodat Správě že|ezntc? Starosta: Vysvětlil,
o jaké pozemky se jedná.
J.BydŽovská: Pokud obec prodá pozemky v místech přejezdů, budou t;rto přejezdy zachovríny? Starosta:

Ano' A pokud Správa Že\eznic chtěla v minulosti řešit zrušení přejezdu (za hřbitovem), žádala o souhlas
obce.
I.Dvořák: Jak je zajištěn příchod na vlakové nádraží, když někdo odstranillávku u kolejí? Starosta:

Lávka není bezpečná. obec nebude ta, co by ji wacelazpét. Pokud by se něco stalo, nesla by obec
zodpovědnost. Napíši dopis na České dráhy, zdaby nenašly ohledně lávky nějaké řešení.

Nóvrh: Zo schvaluje prodej pozemku parc. č. I979l4 a části pozemků parc. č. l98Il2 a205ll5 dle
geometrického planu č. t038-5l202l k. ú. Krhanice, které využivá Správa železlic, státrí orgatizace,
IČo 7O994234,D|ážděnál0O3l7, Praha 1 v rámci své činnosti při zajišťovániprovozování železrtíěni
dopravní cesty jako veřejné sluŽby za cenu maleckého posudku č. 579t _2312022 ve výši
239.780,- Kč. Kupující uhradí náklady na návrh na vklad do katastru nemovitostí.

PRo ( 7 ) -PROTI ( 0 ) - ZDRŽF-LSE ( 0 )

o pronájem ěásti pozemku parc. ě. 3t2ll9 o qýměře 41' m2 k'ú. Krhanice od l .6.2022 do 3l.5.2026
za celtv 10,- Kč/l m?rok za úěelem ke ňízettl zahrádky .

8



Informace starosty: Jedná se o Žádost Lucie fuchtrové, Krhanice 72.

Rozprava:
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Nóvrh: Zo schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 312lI9 o ýměře 4I fiÝ k.ú. Krhanice od
I .6.2022 do 3I .5 .2026 za cenu 1 0,- Kč/l m?rok za účelem ke zÍizení zahrádky Lucii Richtrové,
Krhanice 72, 251 42 Krhanice.

PRo ( 7 ) _ PRoTI ( 0 ) _ ZDF.žELSE ( 0 )

o koupě pozemků parc. č. 194219 o výměře 288 m2 k.ú. Krhanice a parc.č . I942ll4 o výměře 524
m2 k.ú. Krhanice.

Informace starosty: Jedná se o pozemky v Prosečnici, jde o ostatní plochu _ ostatní komunikaci.
ManŽelé Skružní je prodají obci. Cena dohodou: parc. č. I942l9 za2O0,- Kč/1m2, parc. č. |942lI4 za
400,_ Kč/lm2.

Rozprava:
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Nóvrh: Zo schvaluje nákup pozemků parc. č. I942l9 o výměře 288 m2 k.ú. Krhanice zacenu200,-
KčlIfiÝ a parc.č. Ig42lI4 o qýměře 524 m2 k.ú. Krhanice zacenu 400,- Kč/1m2 od Miroslava
SkruŽného a Jaroslavy SkruŽné, Prosečnice 3,257 42Krhance. Vklad do katastru nemovitostí hradí
obec.

PRo ( 7 ) - PRoTI ( 0 ) _ZDB{ŽB,LSE ( 0 )

o žádost o předběŽný souhlas s pronájmem hřiště před základď školou, o předběŽný souhlas
s umístěním truhlíků napravo od chodníku k areálu TJ Sokol Krhanice a odsouhlaseni zÁrĚruna
zvelebení plochy mezi svahem a pamětní kamennou deskou napravo vedle chodníku směrem k
areálu TJ Sokol Krhanice

T.Kratochvíl přečetl dopis.

Žádost jena:

1. Pronájem hřiště před zakladní školou o všech víkendech v měsíci záňi2022 a prvním víkendu
vměsíciÍijnu2022,tj.3.9. -4.9.2022,10.9.-II.9.2022,17.9.-18.9.2022,24.9.-25.9.2022a
1.10. - 2.10.2022.

2. Pronájem místa napravo vedle chodníku směrem k areálu TJ Sokol Krhanice, kde chceme
umístit truhlíky se květinami a zeleninou.

3. odsouhlaseruzětměru zvelebení plochy mezi svahem a pamětní kamennou deskou napravo
vedle chodníku směrem k areálu TJ SokolKrhanice zejména keři.

Rozprava:
L.Maršíková: Za jakým účelem si nadace bude pronajímat hřiště každý víkend? Yždy platilo, že
v Žádosti byl uveden i důvod pronájmu.

9



Proběhla diskuse o problematice žádosti. Starosta přerušil jednaní zastupitelstva v 18:53 hod.
Z místnosti odešli zastupitelé s právem hlasování.
Jednání zastupitelstva bylo obnoveno v 19:00 hod.
T.Kratochvíl: Semámil přítomné s výsledkem dohadovacího řízení. Hlasování bude o bodu 2. a 3. Bod
1. bude projednan na příštím zastupitelstvu, s tím Že spolek bude mít rezeruačni právo na tyto termíny.

Nóvrh: Zo schvaluje předběžný souhlas s umístěním truhlíků s květinami a zeleninou napravo vedle
chodníku směrem k areálu TJ Sokol Krhanice ze strany vznikajícího spolku Naše Krhanice, z.s.

PRo ( 5 ) - PROTI ( 0 ) _ ZDRŽEJL sE ( 2 - Papoušek, Mixa )

Ndvrh: Zo schvaluje předběžný souhlas se záměrem zvelebit plochu mezi svahem a pamětní kamennou
deskou napravo vedle chodníku směrem k areálu TJ Sokol Krhanice zejménakeři ze strany vznikajícího
spolku Naše Krhanice, z.s.

PRo ( 5 ) - PROTI ( 0 ) _ ZDFIŽF)L sE ( 2 _ Papoušek, Mixa )

10) Ruzné

o PoDĚKovÁNÍ HAsIčŮM
Petr Dub přeěetl Poděkování _ dopis od pana Lébra.

o poČET ČLnNŮ ZAsTUPITELsTvA oBCE NA voLEBNÍ oBDosÍzozz _2026

Informace starosty: V souvislosti s volbami do zasfupitelstev obcí je třeba stanovit počet členů
zastupitelstva obce na volební období 2022-2026. Pro obec Krhanice je to počet 9.

Rozprava:
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Návrh: Zo schvaluje 9 členů zastupitelstva obce pro volební období 2022 _2026.

PRo ( 7 ) - PRoTI ( 0 ) _ ZDRžELSE ( 0 )

zÁlcg-lrnnÍ Šror,a - DoTACE sMLoUvA o DÍLo STAVEBNÍ pnÁcB - DoDATEK
č. r pnouLoUŽENÍ TERMÍNU REALIZACE

Starosta sezrrímil s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem ťtrmou Intermont.
Zhotovitelvyvolal jedniíní o změně Smlouvy v souvislosti se situací kolem šíření virové choroby COVID-
19 v Ceské republice, vyvolané koronavirem SARS CoV - 2 (dáIe,,Pandemie"). Zhotovitel se odvolal i
na vojens\ý konflikt mezi Ruskem a Ukrajinou (dále ,,Konflikt") aoznátmil, že Pandemie a Konflikt mají
vliv na áotovení dilaa sjednanou dobu plnění.
Zhotovitel požáda| o prodloužení termínu provedení díla.
Dohodnutrí doba plnění se upravuje:
Skutečné zahájeru stavebních prací : 1 8. 08.202 l
Datum ukončení plnění díla: 31.08.2023

Rozprava:
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

10



Ndvrh: Zo schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavební práce ''Krhanice _revíta|izace

u rrzr u.'aovy ZŠ'; s firmou Intermont, opatrný, s.r.o.' Vrskmaň 74,431 15 Vrskmaň, IČ0:49900854.
Uzavřením Dodatku č. 1 se upravuje termín ukončení díla na 3I.8.2023.

PRo ( 7 ) -PRoTI ( 0 ) _ ZDRŽF-LSE ( 0 )

Dso TÝNECKo_SVAZEK oBCÍz Závérečný účeta

Informace starosty: Byl nrím předloŽen Závěrečný uěet za rok202l a Zpráva o výsledku přezkoumání
hospodďení zarok202l.

Rozprava:
Do rozpravy se nikdo nepřihlrásil.

Nóvrh: Zo schvaluj e Záv&ečný účet DSo Týnecko-svazek obcí za rok 202l a souhlasí s celoročním
hospodďením, a to bez výhrad. .
PRO ( 7 ) - PROTI ( 0 ) - ZDRZEL SE ( 0 )

Nóvrh: Zobere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodďení zarok 2021 DSo Týnecko _
svazek obcí.

o DOTACE NA AKCI ,,KRHANICE REKoNSTRUKCE NÁvsr A oKoLNÍCH
CHoDNÍKŮ"

Informace starosty: Pro tuto dotaci bychom vyuŽili Program 2021-2024 pro poslqrtoviání dotací naromoj
obcí do 2000 obyvatel ze Středočeského Fondu obnovy venkova ve znění Dodatku č. 1.

Dotaci dle tohoto Programu lze pos$rtnout na projekty, které splňují účel vymezený tímto Programem
v riímci tematického zadání r,Veřejná infrastruktura'o. Jedná se o projekty na qýstavbu, rekonstrukci,
modernizaci a opravy veřejné infrastruktury (pozemků' staveb, nebo zaŤízeni ňzovaných nebo
uŽívaných ve veřejném zájmu) v následujících oblastech podpory:

a) dopravní infrastruktura (stavbv pozemních komunikací. chodníků a s nimi souviseiících
zařízení a dalšil.
b) technická infrastruktura (stavby a s nimi provozně související zaŤizení technického vybavení,
například vodovody' vodojemy, kanalizace, čistímy odpadních vod, stavby ke sniŽování ohrožení 'Území
Živelními nebo jinými pohromami, stavby azaÍizeni pro nakládání s odpady a další),
c) občanské vybavení (stavby sloužící například pro vzdělávání a ýchovu, zdravotní služby, kulturu,
sport, veřejnou správu, ochranu obyvatelstva a další),
d) veřejná prostranství.

Příklady uznatelných nókladů projehů v rómci tematicla|ho zadóní Veřejnó infrastruhura, na heré bude
poslEtnuta dotace: zpracovóní projehové dokumentace na realizovaný projekt, geodeticM zaměření,
geodeticbý plón, revize, technicbý dozor investora, obsluha staveniště atd. průzkumné próce, stavební
materiól, bourací a demoliční próce a stavební próce, demontóž, odvoz a likvidace stavební suti, odvodnění,

11



výstavba, výměna a zpevnění povrchů, realizace přístupových ploch, oplocení, veřejné osvětlení a veřejný
rozhlas, investiční víceúčelovó zařízení nad 80 000 Kč bez DPH na údržbu zeleně, svoz odpadu, víceúčelovó
hasičská technika atd., elehronicW zabezpečovací, požórní a kamerové systémy, vestověné vybavení
(napríklad vestavěné kuchyňské linlcy, vestavěné spotřebiče, vestavěné sportovní a hrací prvlE atd.).

Žadatelmůže podávat ve lhůtě stanovené tímto Programem Žádost,resp. žádosti o dotaci následovně:
obec od 200 do 2000 obyvatelnaÚzemí Středočeského kraje může podat maximálně tři žádosti o dotaci do
maximální souhrnné výše l 000 Kč na obyvatele obce, minimálně však v částce 50 000 Kč.
Minimální spoluúčast Žadatele je stanovena na 15 Yo z celkových uznatelných nákladů projektu, kterou je
nutno při čerpání dotace dodržet.
Dotace se poskytuje do ýše maximálního podílu 85 %o z celkoých uznatelných nákladů projektu.
Lhůta pro podání žádostíje stanovena od 6. dubna 202I od 9:00 hodin do 28. ěervna 2024 do 14:00 hodin.

Rekapitulace j ednotlých stavebních obj ektů:
Nóves a chodnílE: 3 231 000 Kč bez DPH
Dešťová kanalizace: 899 000 Kč bez DPH
Veřejné osvětlení: 193 000 Kč bez DPH
Rekonstrukcevodovodu: 270 000 Kč bez DPH
ostatní a vedlejší rozpočtové nóklady: 258 000 Kč bez DPH
CELKEM BEZ DPH: 4 851 000 Kč
CELKEM S DPH: 5 869 710 Kč

Výběrové řizeni bude realizováno ve spolupráci s partnerem Posázaví o.p.s.

Rozprava:
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil

Núvrh: Zo schvaluje podání žádosti o dotaci ,,Krhanice _ rekonstrukce návsi a okolních chodníků"
vrrímci Programu 202l-2024 pro poskytování dotací narczvoj obcí do 2000 obyvate|ze Středočeského
Fondu obnovy venkova ve znění Dodatku č. 1. vrámci tematického zadéni,,Veřejná infrastrukturď'
ze Středočeského kraje a souh]así s podmínkami dotace a ťrnanční spoluúčastí obce.

PRo ( 7 ) - PRoTI ( 0 ) _ ZDRŽF,LSE ( 0 )

Ndvrh: Zo schvaluje vypsání ýběrového Íízeni na dodavatele stavby pro projekt,,Krhanice _
rekonstrukce návsi a okolních chodníků".
PRo ( 7 ) -PRoTI ( 0 ) _ ZDF(ŽE'LSE ( 0 )

Nóvrh: Zo pověřuje starostu obce realizací vypsríní qýběrového Íizent na dodavatele stavby pro projekt

,,Krhanice _ rekonstrukce návsi a okolních chodníků".
PRo ( 7 ) -PRoTI ( 0 ) _ ZDF(ŽB]LSE ( 0 )

Núvrh: Zo schvaluje spolupráci s Posázavím o.p.s., ZámekJemniště I,257 01 Postupice,lČ27t2g772
při zajištění poradensfuí při realizaci qýběrového řízení pro projekt ,,Krhanice _ rekonstrukce návsi
a okolních chodníků".
PRo ( 7 ) -PRoTI ( 0 ) _ ZDF.ŽF]LSE ( 0 )

L2



o
Ýa

DOTACE VEREJNE OSVETLENI

Informace starosty: Dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení jsou průběžně sledovány a podklady k
podání připravovány. Problém, respektive zdrženíje na straně MPo, kde byla dotčená výzva zveřejněná
již v prosinci2}2l. Avizovaná moŽnost podávaní žádosti o dotaci v lednu 2022 neru plněna. BohuŽel je
podávríní žádosti stíle 'oneotevřeno'' _ program má tedy zpoždéru cca. 4 měsíce. Máme jen neformální
avízo, že by se žádosti mohly zaěít poďávat na začátku května 2022. Schválíme podání. odnož firmy
Siemens Yunex, s.r.o. nám dopracovává podklady k dotaci a pro roáodnutí o podání dotace.

httos://www.mpo-efekt.czlczldotacni-prosramv/wzw/1-2022-rekonstrukce-vereineho-osvetleni

Výma č. NPo 1/2022 lrÁnoouÍ PLÁN oBNoW
Rekanstrukce veřejného osvětlení - Komponenta 2.2.2
Začátekpodávání žádostí: 5.5'2022
Uknnčení podávání žódostí: 30.6. 2023
Celková aloknce 1 725 000 000 Kč

Rozprava:
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Nóvrh: Zo schvaluje podaní žádosti o dotaci ,,Krhanice _ rekonstrukce veřejného osvětlení" pro dotační
tit"t 

"a 
rrrri"isterstvu práce a obchodu:Yýmač. NPo llzOz2NÁRoDNÍ prÁN oBNoVY; Rekonstrukce

veřejného osvětlení - Komponefia 2.2.2.

PRo ( 7 ) - PRoTI ( 0 ) _ZDRŮ'ELSE ( 0 )

a ODPADY
Informace místostarosty o odpadovém hospodrářství _ reakce na dopis manŽelů Maršíkových.
Pan místostarosta áodnotil odpadové hospodařství v obci. Z hlediska hodnocení obce v soutěži My
třídíme nejlépe ze strany EKo-KoM a Středočeského kraje, v naší kategorii se obec Krhanice umístila
na 62. místě ze 190 hodnocených. Pochválil občany Krhanic za tÍidéni a přísfup k volbě popelnice
z hlediska objemu a četnosti svozu.
Z.Bartoňková: Základní škola se také připojila do třídění odpadů. Umístila se na 87. místě z500
hodnocených.
L.Maršíková:Dotaz,zdaby nebylo možné realizovatpouze 14 denní svozkvůli úspoře. Starosta: Budeme
to řešit na podzim po vyhodnocení svozu zarok2022.
P.Bydžovslcý: Jak se platí svoz odpadu? Starosta: Zaznámky na popelnice.
Proběhla všeobecná diskuse.

a

Proběhla dotazníková akce. odpovědi j sme získali téměř od třetiny respondentu. odpovědi j sou tentokrát
rozrranité. Zpracovéní bude probíhat ještě cca 14 dní.

a PLÁNoVACÍ sMLoUvA

Informace starosý: Hana Dvořáková, Dolní PoŽáry 19 požádala o uzavÍení plánovací smlouvy na
áotovení zpevněné komunikace na pozemku parc.č. l435l49 k.ú. Krhanice ve vlastnictví obce Krhanice.
Plánovací smlouva bude uzavřena na dobu 5 let. obec Krhanice se na realizaci zpevněné komunikace
finančně nepodílí.

13



Rozprava:
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.
Nóvrh: Zo schvaluje uzavření pltínovací smlouvy s Hanou Dvořákovou, Dolní Požáry č.p. 19

na áotovení zpevněné komunikace na pozemku parc.č. I435l49 k.ú. Krhanice ve vlastnictví obce
Krhanice. Plánovací smlouva bude uzavřena na dobu 5 let. obec Krhanice se na realizaci zpevněné
komunikace ťrnančně nepodílí.

PRo ( 7 ) - PRoTI ( 0 ) _ aDp(žElLSE ( 0 )

11) Diskuse

Dnes ne. Na návsi u obchodu bude probíhat rekonstrukce a na druhé návsi bude zaÍízeni
staveniště. Termíny budeme vědět do 3 ýdnů, budeme se snažit dát vědět do 14 dnů.

12) Usnesení a závěr

a. Náwhová komise přečetla usnesení zasfupitelstva obce.
PRo ( 7 ) - PRoTI ( 0 ) _ ZDF.ŽF,LSE ( 0 )

b. Závěr: Zastupitelstvo obce bylo ukončeno v 19:36 hod.

Datum pořízení zápisu: 9.5.2022

ověřovatel stqrosta

Přílohv:
1. Svolóní zastupitelstva obce
2. Prezenční listina zastupitelů
3. Prezenční listina občanů

L4


